
               Prot. n. _915/2017_ Rep. __125/2017_ del  __04/08/2017_       

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Bando rep. n.    75/2017,    prot.n.  480/2017 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  03/02/2017 con la quale  è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il SSD ING-INF/05 

categoria B – Tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 

Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche - Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza”, per il progetto SIR 2014 prot. RBSI14TQHQ - MODEUS 

(Making Open Data Effectively USable)”, Titolo dell’assegno: “Pubblicare dati 

aperti usabili”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: SIR - MODEUS (Making Open 

Data Effectively USable)” - prot. RBSI14TQHQ - CUP B82I15000840008 - 

Responsabile Scientifico prof.ssa Antonella Poggi; 

VISTO il bando prot.n.  480/2017 del 02/05/2017 scaduto il 01/06/2017; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 28/06/2017 prot. n. 794/2017 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 27/06/2017; 

VISTI i verbali redatti in data 03/07/2017, 12/07/2017 e 02/08/2017 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

 



 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca 

per “Pubblicare dati aperti usabili”, presso il Dipartimento di Scienze Documentarie, 

Linguistico-Filologiche e Geografiche. 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui sopra, il dott. Giacomo Ronconi, nato a Roma (RM) il 21/03/1989, è dichiarato vincitore 

del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per 

l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze 

Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-

Filologiche e Geografiche. 

 

Roma, 04/08/2017  

 

 

V.to Il Responsabile Amministrativo Delegato           F.to Il Direttore 

                        Dott. Davide Ludovico        Prof. Giovanni Solimine 

 

 

 

 Voto 
di 

laurea 

Dottorato 
di ricerca 

Pubblicazioni 
e altri 

prodotti della 
ricerca 

Diplomi di 
specializzazione e 

attestati di frequenza a 
corsi di 

perfezionamento post-
laurea 

Altri titoli 
(Contratti, 
borse di 
studio, 

incarichi,…) 

Punteggio 

colloquio 

orale 

TOTALE 

Dott.  
Nico 

Ciampelli 
6/10 2/10 2/10 1/5 2/15 assente 13/100 

Dott. 
Giacomo 
Ronconi 

10/10 0/10 0/10 0/5 8/15 47/50 65/100 


	DISPONE
	Art. 1

	V.to Il Responsabile Amministrativo Delegato           F.to Il Direttore
	Dott. Davide Ludovico        Prof. Giovanni Solimine

